
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ» 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОРЛА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

г. Орёл jsfo ̂ y -д

Обутверждении муниципального 
плана-графика по введению 
и реализацииоб нов ленных 
федеральных государственных стандартов 
начального основного 
и основного общего образования 
в общеобразовательных учрежден ияхгорода Орла

На основании приказа Департамента образования Орловской области 
от 24.02.2022 года № 201 «Об утверждении регионального плана-графика 
(«дорожной карты») по введению , и' реализации обновленных федеральных 
государственных стандартов начального основного и основного общего 
образования в общеобразовательных организациях Орловской области», с 
целью определения первоочередных мероприятий и задач подготовки к 
введению и реализации в общеобразовательных учреждениях города Орла 
обновленных федеральных государственных стандартов начального 
основного и основного общего образования приказываю:

1.Утвердить муниципальный план-график («дорожная карта») по 
введению и реализации обновленных федеральных государственных 
стандартов начального основного и основного общего образования в 
общеобразовательных учреждениях города Орла (далее -  ФГОС НОО, 
ФГОС ООО, План-график) в соответствии с приложением к настоящему 
приказу.

2.Начальнику отдела общего образования (Фетисова (Т.Н.):
2.1 .обеспечить выполнение Плана -  графика в установленные сроки;
2.2.довести данный приказ до сведения \  руководителей 

общеобразовательных учреждений.
3.Директору муниципального бюджетного учреждения 

«Информационно-методический центр» города Орла (Желяховская Е.Л.) 
осуществлять организационно-методическое сопровождение 
общеобразовательных учреждений по введению и реализации обновленных 
ФГОС НОО и ФГОС ООО.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:



4.1 .разработать и утвердить План -  график общеобразовательного 
учреждения по введению и реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС 
ООО;

4.2.провести информационно -  просветительскую работу со всеми 
участниками образовательных отношений по вопросувведения обновленных 
ФГОС НОО и ФГОС ООО;

4.3.обеспечить выполнение мероприятий Плана-графика в 
установленные сроки.

5, Начальнику отдела обеспечения функционирования образовательных 
учреждений (Поликанова Л.Н.); обеспечить размещение Плана-графика на 
соответствующей странице официального сайта администрации города Орла 
в сети «Интернет».

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела общего образования Фетисову С.Н.

Я



Приложение
к приказу управления образования, 
спорта и физической культуры 
администрации города Орла 
о т ^ Ж 2 0 2 2  г, № /

Муниципальный план-график («дорожная карта») по введению и реализации обновленных федеральных 
государственных стандартов начального основного и основного общего образованияв общеобразовательных 

учреждениях города Орла (далее -  ФГОС НОО, ФГОС ООО, План-график)

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственные исполнители Ожидаемые результаты

1 Оргаиизациоино-управленческое обеспечение введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО
1.1 Назиачение муниципального 

бюджетного учреждения 
«Информационно-методический 
центр» города Орламуниципальным 
оператором по введению 
обновленных ФГОС НОО и ФГОС 
ООО

Февраль 
2022 года

Управление образования, 
спорта и физической культуры 

администрации города Орла 
(далее -  управление 

образования)

Создана единая муниципальная 
информационно-управленческаяплощадка. для 
руководителей, методистов, педагогических 
работников общеобразовательных учреждений

1.2 Участие в совещаниях по вопросам 
введенияобновленных ФГОС НОО 
и ФГОС ООО

Январь-май 
2022 года

У правление.образования 
Муни ци 11альный бюджетный 

информационно -  
методический центр 

Общеобразовательные 
учреждения

Синхронизированы процессы управления введением 
обновленных ФГОС ИОО и ФГОС ООО на 
муниципальном уровне и уровне 
общеобразовательного учреждения

1.3 Использование организационной 
схемы (алгоритма) введения 
обновленных ФГОС, обновления 
содержания деятельности 
общеобразовательных 
учрежденийпри реализации 
обновленных ФГОС НОО и ФГОС

2021-2023
годы

Управление образования 
Муниципальный бюджетный 

информационно— 
методический центр 

Общеобразовательные 
учреждения

Выстроена единая функциональная вертикаль 
управления введением обновленных ФГОС НОО и 
ФГОС ООО в общеобразовательных учреждениях


